

بسیاری از داروهای مورد استفاده بدون نسخه از جمله داروی ضد سرفه، سرماخوردگی، آنفلوآنزا و زکام باعث گیجی ناخواسته می‌شوند که ممکن است رانندگی را با مشکل روبه رو کند.



سردار حسین اشتری:
هیچ مشکل امنیتی در کشور وجود ندارد

فرمانده انتظامی کل کشور با بیان اینکه امروز هیچ مشکل امنیتی در کشور نداریم، گفت: «ممکن است در یک جایی تحرکاتی وجود داشته باشد ولی اینکه به بن‌بست بخوریم و مشکل را نتوانیم حل کنیم، وجود ندارد؛ در یک جامعه پیشرفته با تنوع قومیت و مذهب ممکن است تفرقه‌های ایجاد شود ولی قطعاً با آن برخورد و مقابله می‌شود و از این امنیت که در کشور وجود دارد و حاصل خون شهداست، پاسداری می‌کنیم.» او ادامه داد: «رئیس جمهوری کم‌عقل آمریکا که مردم ایران را تهدید می‌کند، باید بداند که روزی مانند رئیس جمهوری‌های گذشته، کنار می‌رود و منفور ملت آمریکا و دنیای می‌شود.»

«شهروند» از گمانه‌زنی‌ها حول محور گفت‌وگوی ایران و آمریکا گزارش می‌دهد

معمای مذاکره بزرگ



آیت و کیلیان | چند روز پس از تهدید آمریکا به یک جنگ احتمالی علیه ایران، دونالد ترامپ طی کنفرانسی مطبوعاتی با جوزه کونته، نخست‌وزیر ایتالیا درهای مذاکره با رئیس جمهوری ایران را گشود. جایی که یکی از خبرنگاران از ترامپ پرسید که چطور می‌توان تنش‌های بین دو کشور را کاهش داد؟ ترامپ در پاسخ گفت که «حاضرم که هر وقت آنها بخواهند بدون هیچ پیش‌شرطی با آنها ملاقات کنم.» اگر چه کسی نبود که از این سخنان ترامپ انگشت به دهان نگردد، اکنون سیگانگ‌ها به طرز مشکوکی در رسانه‌های غربی و صهیونیستی در راستای مذاکره بین دو کشور ابعاد گسترده‌تری به خود گرفته و از کانال‌های مختلف در این مورد خبرهایی شنیده می‌شود. دیروز روزنامه اسرائیلی «جرزالم پست» از احتمال دیدار ماه آینده روحانی و ترامپ در نیویورک خبر داده است. هم‌زمان یک مقام ارشد سازمان ملل نیز در گفت‌وگو با روزنامه اورشلیم پست رسانه صهیونیستی از احتمال دیدار روسای جمهوری ایران و آمریکا در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل خبر داده است. هم‌زمان خبرهای دیگری نیز در این راستا توسط رسانه‌های منطقه‌ای و غرب منتشر شده. اکنون سوال یا ابهامی که تحلیلگران حوزه بین‌الملل با آن روبه‌رو هستند، این است که تا چه اندازه شرایط یا امکان مذاکره دو کشور وجود دارد و دو کشور تحت چه شرایطی تن به مذاکره می‌دهند.

هفت شرط پذیرفته؟

شنبه شب، روزنامه کویتی الجزیره خبری مبنی بر پذیرش ۷ شرط ایران برای مذاکره مستقیم توسط ترامپ داد. ۷ شرطی که پیش‌بینی می‌شد آن قدر سخت باشد که دونالد ترامپ، رئیس جمهوری ایالات متحده آمریکا آنها را نپذیرد. فارغ از صحت و سقیم این خبر، شروط هفت‌گانه‌ای که این روزنامه منتشر کرده عبارتند از: بازگشت واشنگتن به توافق هسته‌ای و اجرای تمامی تعهدات، توقف تهدیدات نظامی آمریکا علیه ایران، ارایه تضمین در جهت عدم تلاش آمریکا برای براندازی نظام، پایان دادن به اختلاف‌افکنی میان ایران با کشورهای عربی توسط آمریکا، پایان دادن به تحریم‌های جدید اقتصادی، توقف فشارهای اقتصادی و توقف فشار به شرکت‌های اروپایی تا آنها به تهران بازگردند.

میانجی عمانی

برخی منابع خبری معتقدند که پیشنهاد ترامپ ناگهانی و بدون پشتوانه نبوده، بلکه مقدمات آن از قبل فراهم شده بود. در اعیای همین روزنامه کویتی آمده که قبل از اینکه ترامپ برای دیدار و گفت‌وگو بدون پیش‌شرط با ایران اعلام آمادگی کند، ایرانی‌ها از طریق یک میانجی عمانی پیامی را به واشنگتن فرستادند که مفادش این بود که ایران می‌پذیرد پشت میز مذاکره برای گفت‌وگو مستقیم با ایالات متحده بنشیند اما به ۷ شرط که آنها را سخت توصیف کرده بودند و در رأس آنها بازگشت واشنگتن به توافق هسته‌ای و اجرای تمامی تعهداتش براساس آن چه در متن توافق آمده و همچنین متوقف کردن تهدیدهای نظامی اش بود. در مقابل ایران با ایالات متحده برای حل دو بحران یمن و سوریه همکاری خواهد کرد و با آمریکایی‌ها در عراق و افغانستان هماهنگی خواهد داشت. پیش از این اخباری مبنی بر حضور یوسف بن علوی، وزیر امور خارجه در واشنگتن منتشر شد. گفته شده که بن علوی قصد داشته بعد از سفر به واشنگتن مستقیماً به تهران بیاید تا پاسخ آمریکایی‌ها را به طرف‌های ایرانی بدهد اما از او خواسته شده که صبر کند تا ظرفیت سفر خارجی‌اش بازگردد.

انتخابات آینده آمریکا

وحساسیت مسأله ایران

برخی از کارشناسان و تحلیلگران معتقدند که موقعیت کنونی

گزارش تصویری



عصر روز گذشته ساختمانی در حال ساخت حوالی خیابان شهید قرنی، خیابان کلاکتری طعمه حریق شد. با حضور به موقع آتش‌نشانان این حادثه خوشبختانه خسارت جانی در برداشته است. مهر



فعالان محیط زیست لبنانی ۱۰ تانک و خودروی زر می‌گدازند. این کار موجب جلب غواصان و ایجاد یک زیست‌بوم جدید برای جانداران زیر دریا می‌شود. مهر



کشتی‌هایی که روزگاری همراه با مردمان خوزستان بودند، مدت‌هاست از کار افتاده و به گل نشسته‌اند. اروتدرو آترین ایستگاه این کشتی‌هاست. ایلتا



بخش عراقی تالاب هور العظیم از نیمه تیرماه تاکنون دوبار دچار آتش‌سوزی شده که علیرغم انجام عملیات اطفای حریق توسط بالگردها و هواپیمای آبی‌پاش ایرانی، این آتش‌سوزی همچنان ادامه دارد و دود غلیظ ناشی از آن، هوا را آلوده و دیگر شهرهای مرزی خوزستان از جمله هویزه را در بر گرفته است. مشرق

ماجرای دنباله‌دار

هر روز چیزهای عجیب تازه‌ای درباره باغ وحش مشهد کشف می‌شود

شنادر استخر ببرها



در حالی که چهارشنبه هفته گذشته باغ وحش مشهد پلمپ شد، هنوز هم خبرهای عجیب و غریبی در باره آن شنیده می‌شود. البته قبل از آن هم «شهروند» درباره کشف جمجمه و پوست ببرهای گمشده در این باغ وحش گزارش داده بود، اما حالا گفته می‌شود که ببر هاتنها قربانیان این باغ وحش نبوده‌اند و چهار رأس قوچ هم خیلی شیک و تر و تمیز سر بریده شده‌اند. علی کشمیری، فعال حقوق حیوانات که ماجرای این باغ وحش را پیگیری می‌کند، در این باره گفته است: «پنجشنبه شب هفته گذشته که باغ وحش را ترک کردیم، حوالی ساعت ۸ تا ۹ شب گزارشی رسید که چهار رأس آئوداد را سر بریده‌اند و زمانی که با کارشناس ناظر اداره کل محیط زیست استان تماس گرفتیم، او هم از این ماجرا اظهار بی‌اطلاعی کرد.» کشمیری با بیان اینکه آئوداد جزو حیوانات حلال گوشت است، گفته است: «زمانی که از مالک باغ وحش درباره کشتن این حیوانات پرسیدیم، گفت که مجوز کشتن و سر بریدن آنها را داشته است، این در حالی است که کارشناس ناظر محیط زیست اصلاً از این ماجرا خبر نداشت.» اگر فکر کرده‌اید عجایب باغ وحش مشهد همین جا تمام شده اشتباه کرده‌اید، چون نه تنها معلوم شده این باغ وحش به جای نگهداری از حیوانات مشغول دامپروری بوده است، کاشف به عمل آمده که از استخر ویژه شنای ببرها به عنوان استخر شخصی استفاده می‌شده است. قاضی محمدبخشی محبی، معاون حقوق عامه دادستانی مشهد در یک نشست خبری گفته که ببرها به لحاظ زیستی علاقه زیادی به آب تنی دارند و برای ببرهای باغ وحش و گیل آباد، استخر کوچکی در نظر گرفته شده است. او ادامه داده است: «در مجاورت قفس ببرها در فضای باغ وحش، استخر بزرگی در محوطه یک ویلا قرار دارد که می‌توانست در اختیار ببرها قرار گیرد، اما به صورت شخصی از آن استفاده می‌شود. مشاهده ویلا و استخر شخصی در باغ وحش و گیل آباد که محدودیت فضا دارد، واکنش‌های زیادی از سوی سازمان‌های مردمنهاد به همراه داشته است.»

پیش‌بینی

همه مسئولان ممنوع الخروج می‌شوند؟

درست است که فرار محمود خاوری از کشور فرار اختلاسگرها را وارد حوزه‌های دولتی کرد اما این چیزی از عجیب بودن طرح جدیدی که برخی از نماینده‌ها در حال دنبال کردن آن هستند، کم نمی‌کند. ابوالفضل ابوترابی، نماینده مردم نجف‌آباد در مجلس گفته که تعدادی از نماینده‌ها به دنبال تصویب طرحی هستند که بر اساس آن مسئولان عالی‌رتبه کشور تا دو سال ممنوع الخروج شوند تا قوه قضائیه به عملکرد آنان رسیدگی کند. «چنانکه ابوترابی توضیح داده طرح جدید در صورت تصویب کاری می‌کند که همه مسئولان تراز اول تاسطح استانداران از جمله نمایندگان مجلس بعد از رفتن از محل خدمتشان به هر نحو از جمله استعفا، برکناری یا تمام کارشان، تا دو سال ممنوع الخروج شوند. این طرح فعلاً در مرحله جمع‌آوری امضا است و حتی اگر اکثر نماینده‌های مجلس با آن موافق باشند باز هم راه درازی تا تصویب در پیش دارد.»

حادثه

خبرها از کشته شدن یک جوان ۲۶ ساله حکایت می‌کند

آشوب‌های البرز قربانی گرفت



خبرگزاری فارس گزارش داده که ناآرامی‌ها در کرج همچنان ادامه دارد و این ناآرامی‌ها منجر به کشته شدن یک فرد هم شده است. این خبرگزاری نوشته در جریان ناآرامی‌های شنبه شب در برخی خیابان‌های شهر کرج یک شهروند به ضرب گلوله افراد ناشناس کشته شده است. بررسی‌ها نشان می‌دهد ضارب از داخل خودرو ۲۰۶ و با سلاحی غیرسازمانی اقدام به شلیک کرده است. طبق مشاهدات میدانی خبرنگاران فارس، این بار حضور زنان در ناآرامی‌های خیابانی بسیار پررنگ‌تر از گذشته است. طبق گزارش همین خبرگزاری شنبه شب به حوزه علمیه شهرستان اشتهارد هم حمله شد و انطور که مدیر حوزه علمیه این شهرستان گفته است، حمله‌کننده‌ها با سنگ و آجر نمای حوزه علمیه اشتهارد را هم هدف قرار دادند و شیشه‌های نمازخانه را شکستند. گویا در این ناآرامی‌ها بیشتر از ۲۰ نفر هم بازداشت شده‌اند. دادستان کرج هم در گفت‌وگو با تسنیم کشته شدن یک جوان ۲۶ ساله را در جریان ناآرامی‌های

نگاه

کمی بیشتر درباره هواپیمای کوتاه برد ایتالیایی - فرانسوی ATR خطر یا نجات!؟



همین موضوع موجب شده ایران در سال‌های گذشته تا توانسته هواپیمای بزرگ و پهن‌بیکری خریداری کند که برای فرودگاه‌های کوچک و پرواز به شهرستان‌ها مناسب نیست و چون فرودگاه یکی از زیرساخت‌های توسعه مناطق کوچک است، این فرودگاه‌ها در شهرهای کوچک ناکارآمد شده است. حالا هواپیمای ATR که جزو بهترین هواپیمای زیر ۱۰۰ نفر جهان است، در جریان اجرای برجام مورد توجه قرار گرفت و قرارداد خرید ۲۰ فروند آن به امضا رسید. گرچه بسیاری از ایران‌های کشور توان مالی خرید این هواپیماها را نداشتند، اما دولت با تسهیلاتی که از صندوق توسعه ملی در اختیار ایران‌ها گذاشت، تلاش کرد این ضعف صنعت هوایی را تا حدی برطرف کند. با این حال ATR کهنه ۲۵ ساله و سقوط آن در ذهن ایرانی‌ها خاطره بدی به جا گذاشت. فارغ از علل سانحه هوایی یاسوج باید گفت ATRها جزو بهترین و پیشرفته‌ترین هواپیماهای کوتاه‌برد جهان هستند و درست در شرایطی که می‌رفت تا صنعت هوایی ایران یک اتفاق تاریخی را تجربه کند،

شهروند | پنج فروند هواپیمای ATR دیگر در فرودگاه مهرآباد به زمین نشست. حالا در مجموع ۱۳ فروند هواپیما از ۲۰ فروند هواپیمای ATR قراردادمان را تحویل گرفته‌ایم و تحویل ۷ فروند باقیمانده در راه‌های از ابهام است. گرچه تحویل ATRها از نظر مدیران صنعت هوایی اتفاق مهمی است، اما خاطره سقوط هواپیمای یاسوج نگاه بسیاری از مردم را به هواپیماهای ایتالیایی-فرانسوی تغییر داد. چیزی بیشتر از ۹۰ درصد فرودگاه‌های ایران غیراقتصادی است و حدود ۷۰ تا ۸۰ درصد پروازهای کشور تنها در ۱۴ فرودگاه اتفاق می‌افتد. نبود هواپیماهای کوتاه‌برد و مناسب فرودگاه‌های کوچک باعث شده هزینه‌های سنگین ایجاد فرودگاه در شهرستان‌ها به هرز بروی. بنابه گفته رحمت‌الله مابادی، مدیرعامل شرکت فرودگاه‌های کوچک، یک رفتار معمول و پیش‌یافتاده صنعت هوایی جهان در ایران از ۵۰ سال پیش وجود ندارد و آن انتخاب هواپیماهای مناسب با اقلیم ایران و شرایط فرودگاه‌های کشور است.